
Mezinárodní festival Petra Dvorského – 13. ročník

Organizátor: ARS/KONCERT, spol. s r.o. ve spolupráci s Krajem Vysočina, městem a 
státním zámkem Jaroměřice nad Rokytnou 

Třináctý ročník Mezinárodního hudebního festivalu Petra Dvorského proběhl od 6. do 20. 
srpna 2011 v Jaroměřicích nad Rokytnou, Telči a Dalešicích. Po předchozím úspěšném 
ročníku, jehož tváří byla španělská operní diva Montserrat Caballé, obrátil festival pozornost 
ke svému patronovi Petru Dvorskému. Loňský ročník se nesl ve znamení oslav jeho kulatého 
životního jubilea. 6. srpna proto přijeli Petru Dvorskému poblahopřát jeho kolegové a přátelé 
ze světových operních pódií v čele s ruskou mezzosopranistkou Jelenou Obrazcovou. 
13. srpna si mohlo jaroměřické publikum vychutnat netradiční setkání symfonického 
orchestru s rockovým bandem nazvané Pink Floyd Night. Festival věnovaný různým žánrům 
vokálního umění nabídl také vystoupení známé brněnskou mezzosopranistky Jany 
Wallingerové, která svých duchovním koncertem do posledního místa zaplnila chrám sv. 
Markéty v Jaroměřicích n. R. Koncert v Telči byl věnován Zuzaně Lapčíkové a jejímu 
jazzovému kvintetu a nádvoří dalešického pivovaru rozezněly temperamentní tóny slavných 
Gypsy Devils. 
Závěrečný festivalový večer v sobotu 20. srpna se opět vrátil k osobě jubilujícího Petra 
Dvorského. Blahopřání v podobě slavnostního galakoncertu mu tentokrát přivezli Eva 
Urbanová, Sisa Sklovska, Karel Gott, Petr Kolář a Vašo Patejdl. Ke gratulacím se svým 
ohnivým blahopřáním jako již každoročně připojil i Jaroslav Štolba se svým týmem z Flash 
Barradov SFX. Loňský ročník festivalu byl jedním z nejúspěšnějších ve své historii a už nyní 
se můžete těšit na ten příští, který 4. srpna 2012 zahájí novozélandská sopranistka Kiri Te 
Kanawa.




